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Kanada Finlandiya və İsveçin NATO 
üzvlüyünü təsdiq edən ilk ölkə oldu
Kanada Finlandiya və İsveçin alyansa qoşulması haqqında protokolları təsdiq edən 

ilk NATO ölkəsi oldu.

Kanadanın Baş naziri Castin Trüdonun 
yaydığı bəyanatda bildirilir ki, bu gün iyulun 
5-də Kanada Finlandiya və İsveçin  NATO-ya 
qoşulma protokollarını təsdiq edən ilk ölkə 
oldu. Bu, iki ölkəni alyansa tam üzvlüyə 
yaxınlaşdırır.

Castin Trüdo iki ölkənin tez və effektiv 
şəkildə NATO-ya inteqrasiya edə biləcəyinə 
əminliyini ifadə edib: “Biz rəqibin müdaxilə im-
kanlarını məhdudlaşdırmaq üçün  NATO-nun 
bütün üzvlərini ratifikasiya prosedurunu 
tezliklə başa çatdırmağa çağırırıq”. 

Baş nazir qeyd edib ki, Kanada alyansın 
qurucu ölkələrindən biri kimi demokratiya-
nı qorumağa, öz öhdəliklərini və borcunu 
yerinə yetirməyə qadir olan, Şimali Atlantika 
blokunun kollektiv müdafəsinə töhfə verən hər 
bir Avropa ölkəsi üçün açıq qapı siyasətinin 
tərəfdarı olaraq qalır. 

Qeyd edək ki, İsveç və  Finlandiyanın 
NATO üzvlüyünə daxil olması barədə 
 protokolu artıq Danimarika, Norveç, Böyük 
Britaniya, Estoniya və  İslandiya da təsdiq 
ediblər.  

“Xalq qəzeti”

Rəşt-Astara dəmir yolu hazır olduqdan 
sonra Azərbaycan və Rusiyanın  

İranın cənubundakı dəniz limanları ilə 
nəqliyyat əlaqəsi yaranacaq

Rəşt-Astara dəmir yolu 
xətti tamamlanıb istifadəyə 
verildikdən sonra Azərbaycan 
və Rusiyanın İranın 
cənubundakı dəniz limanları 
ilə nəqliyyat əlaqəsi yarana-
caq.

İranın yol və şəhərsalma nazi-
rinin müavini Şəhriyar Əfəndizadə 
yerli televiziyaya müsahibəsində 
bildirib ki, Rusiya ilə İran arasın-
da 10 milyon ton yükün “Şimal-
Cənub” Beynəlxalq Nəqliyyat 
Dəhlizi vasitəsilə daşınması haq-
qında razılıq əldə edilib. Bu yüklər 
İrana Xəzər dənizi vasitəsilə daşınacaq.

Ş.Əfəndizadə Rəşt-Astara dəmir yolu 
xəttinin inşasının tezliklə başa çatdırılma-
sını zəruri hesab edərək vurğulayıb ki, 

bu yol hazır olduqdan sonra İranın tranzit 
 imkanları daha da artacaq.

(ardı 6-cı səhifədə)

Qarabağa sərmayə qoyuluşu ilə bağlı 
1200-ə yaxın müraciət daxil olub

Qarabağda əlverişli investisiya 
mühiti mövcuddur. Artıq İqtisadiy-
yat Nazirliyində yaradılan “Front 
Office” vasitəsilə işğaldan azad 
edilmiş ərazilərə sərmayə qoyuluşu 
ilə bağlı 1200-ə yaxın müraciət daxil 
olub.

Azərbaycan-Türkiyə əməkdaşlığına həsr 
olunmuş “Caspian Energy Forumu”nun Xü-
susi Sessiyasında Azərbaycanda İxracın və 
İnvestisiyaların Təşviqi Agentliyinin (AZP-
ROMO) rəhbəri Yusif Abdullayev bildirib ki, 
müraciətlərin 400-ə yaxını xarici ölkələrin 
şirkətlərindən daxil olub. Onlardan 100-ə 

yaxını isə Türkiyə şirkətləridir: “Əlbəttə biz 
bu rəqəmlərin daha çox olmasını istəyirik”.

“Xalq qəzeti”

Beynəlxalq birlik Azərbaycanın 
postmünaqişə reallıqlarını dəstəkləyir

Ölkələr arasında əməkdaşlıq və qarşılıqlı 
fəaliyyət üçün Bandunq prinsiplərini əsas 
tutan Azərbaycan Qoşulmama Hərəkatının 
sədri olduğu müddətdə ədalətsizliyə, 
beynəlxalq hüququn pozulmasına, müxtəlif 
münaqişələrə qarşı nümayiş etdirilən se-
lektiv yanaşmaya və ayrı-seçkiliyə qarşı 
ciddi mübarizə tədbirləri həyata keçirib. Bu, 
təsadüfi olmayıb, çünki Azərbaycan uzun 
illər dünyada ən böyük ədalətsizliklə üzləşib. 

Ermənistan tərəfindən ərazimizin 20 faiz 
hissəsi işğal altında olduğu 30 ilə yaxın bir 
müddətdə belə haqsızlıq özünü qabarıq 
büruzə verib. Ölkəmiz etnik təmizlənməyə 
məruz qalıb, Qərbi Azərbaycandan, habelə 
Qarabağ və ətraf rayonlardan bir milyon 
azərbaycanlı qaçqın və məcburi köçkün 
vəziyyətinə düşüb, tarixi və dini irsimiz 
qəsbkar tərəfindən yer üzündən silinib. 

(ardı 3-cü səhifədə)

Azərbaycanın hər bir təşəbbüsü beynəlxalq aləmdə əməkdaşlığın 
inkişafına, regionda sülhün və təhlükəsizliyin möhkəmləndirilməsinə, 
dünyada əks qütblər arasında birliyin, həmrəyliyin yaradılmasına 
xidmət edir. Bu, eyni zamanda, respublikamızın sabitləşdirici amil kimi 
mövqeyini möhkəmləndirir, nüfuzunu gücləndirir. 

Prezident İlham Əliyev Ramana qəsəbəsində 
görülən abadlıq işləri ilə tanış olub

“Bakı Abadlıq Xidməti”   
MMC-nin baş direktoru Bünyad 
Qasımov qəsəbədə görülən işlər 
barədə Prezident İlham Əliyevə 
məlumat verdi.

Bünyad Qasımov: Cənab 
Prezident, bu, yeni işıqlandırma 
sistemidir. 

Prezident İlham Əliyev: 
Qənaətlə işləyir?

Bünyad Qasımov: Cənab 
Prezident, bunlar yerli, Azərbaycanda 
istehsal olunan divarüstü işıqlardır. 
Bütün kənd 100 faiz tam işıqlıdır. 

Prezident İlham Əliyev: 
İşıqlandırılıb. İş yerləri də yaradılıb. 

Bünyad Qasımov: 300 iş yeri 
artıq mövcuddur. Planlaşdırmışıq, ilin 
sonuna qədər 450-yə qədər iş yeri 
açdıraq.

Bildirildi ki, Ramana qəsəbəsində 
yenidənqurma işləri yekunlaşıb, 

qəsəbədaxili yollar asfaltlanıb, divar 
və dam örtükləri yenilənib, küçələrin 
işıqlandırılması həyata keçirilib. 
Qəsəbənin Həsənbəy Zərdabi, 
Xanlar, Mirzəağa Əliyev, Əbdürrəhim 
bəy Haqverdiyev və qəbiristanlıq 
ətrafı küçələri tamamilə yenilənib. 
Həmçinin ərazi tullantılardan 
təmizlənib.

(ardı 2-ci səhifədə)

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 
Bakının Ramana qəsəbəsində görülən abadlıq işləri ilə 
tanış olub.

Bayden Türkiyənin 
F-16 qırıcıları ilə bağlı 
tələblərini dəstəkləyir 

Ağ Evin mətbuat katibi Karin Jan-Pyer brifinq 
zamanı bildirib ki, ABŞ Prezidenti Co Bayden 
Türkiyəyə təkmilləşdirilmiş F-16 qırıcılarının 
satışına razılıq verir.

Karin Jan-Pyer deyib: "F-16 məsələsi ilə bağlı mövqeyi-
miz çox aydındır. Biz bu məsələni bir neçə aydır müzakirə 
edirik. Bayden həqiqətən bu tələbi dəstəkləyir". 

Qeyd edək ki, ABŞ Prezidenti Co Bayden NATO-nun 
Madriddə keçirilən sammitindən sonra keçirilən mətbuat 
konfransında ABŞ-ın Ankaraya F-16 qırıcılarını göndərməli 
olduğunu deyib: “Biz Türkiyəyə F-16 təyyarələrini satmalı 
və modernləşdirməliyik. Başqa bir addım atmaq Birləşmiş 
Ştatların maraqlarına uyğun deyil. Biz Konqresin razılığını 
almalıyıq və mən inanıram ki, buna nail olacağıq”.  

ABŞ Prezidenti əlavə edib ki, Türkiyəyə yeni F-16-ların 
verilməsi Birləşmiş Ştatların və bütövlükdə Şimali Atlantika 
alyansının mövqeyini gücləndirəcək.

“Xalq qəzeti” 

Yaponiya Marsda və Ayda yaşayış 
məskəni qurmaq niyyətindədir

Yaponiyanın Kioto Universiteti və "Kaji-
ma" İnşaat Korporasiyası birgə gələcəkdə 
Marsda və Ayda insan həyatı üçün yararlı 
olacaq tikili qurmaq niyyətindədir.

"NHK" televiziya kanalı xəbər verir ki, 
tədqiqatçıların əsas vəzifələrindən biri tikilinin 
içərisində uzunmüddətli həyat üçün zəruri olan 
yerin cazibə qüvvəsinin analoqunu yarat-
maqdır. Bu problemin həlli məqsədilə yaşayış 
yerinin öz oxu ətrafında fırlanması təklif olunur. 
Alimlər hesab edirlər ki, bu halda yaranan 
mərkəzdənqaçma qüvvəsi sayəsində cazibə 
qüvvəsinin formalaşması mümkün olacaq.

Tikilinin hündürlüyü 200 metrdən 400 
metrə qədər, diametri – 200 m ola bilər.

Vestminster Universitetinin  professoru 

Dartnell isə belə hesab edir ki, Ay Yerə 
Marsdan daha yaxındır, qiymətli resursları 
çoxdur. Ona görə də Ayda məskunlaşma daha 
əlverişlidir. Professor qeyd edir ki, Yerdəki 
resurslar tükənməyə başlayır. Bu səbəbdən də 
yeni mənbələr barədə fikirləşmək lazımdır. 

“Xalq qəzeti” 
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Beynəlxalq birlik Azərbaycanın 
postmünaqişə reallıqlarını dəstəkləyir
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Qoşulmama Hərəkatının üzv 
dövlətləri məhz belə bir şəraitdə 
Azərbaycanın ədalətli mövqeyi-
ni dəstəkləyib. Belə bir fədakar, 
haqlı mübarizə Vətən müharibəsi 
gedişində də özünü aydın 
göstərib. Bu Hərəkatda təmsil 
olunan ölkələr tərəfindən həmin 
vaxt anti-Azərbaycan mahiyyətli 
bəyanat, Azərbaycana yönələn 
ittiham bloklanıb və bununla da 
ermənipərəst güclərin respubli-
kamız qarşı hücumunun qarşısı 
alınıb. 

Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev iyunun 30-da Qoşulmama 
Hərəkatı Parlament Şəbəkəsinin 
Bakı konfransındakı çıxışın-
da da bu məqama toxunaraq, 
ölkəmizin hər zaman regional 
mövzular və qlobal məsələlərlə 
bağlı öz mövqeyini nümayiş 
etdirirdiyini və əlbəttə ki, Qoşul-
mama Hərəkatının sədri olaraq 
Azərbaycanın ədalətsizliyə, 
beynəlxalq hüququn pozulması-
na, müxtəlif münaqişələrə qarşı 
sərgilənən selektiv yanaşmaya, 
həmçinin ayrı-seçkiliyə qarşı 
mübarizə apardığını bir daha 
diqqətə çatdırıb. Dövlətimizin 
başçısı daha sonra deyib: “Biz, 
həmçinin Qoşulmama Hərəkatının 
üzv dövlətlərinin böyük dəstəyinin 
də şahidi olduq. Qeyd etdiyim 
kimi, Qoşulmama Hərəkatına 
sədrliyin verilməsi və sonra da 
onun uzadılması ilə bağlı yekdil 
qərar ölkələrin Azərbaycana olan 
münasibətini aydın nümayiş etdi-
rirdi. Şahidi olduğumuz digər vacib 
bir həmrəylik əlaməti Ermənistan 
tərəfindən təqribən 30 illik işğal-
dan sonra torpaqlarımızın azad 
edilməsi zamanı ölkəmizin yaşadı-
ğı ən çətin dövrə təsadüf etdi. Biz 
öz torpağımızda savaşırdıq, biz 
ədaləti bərpa edirdik, beynəlxalq 
hüququ bərpa edirdik. Lakin 
əfsuslar olsun ki, bəzi ölkələr bizə 
qarşı kampaniyaya - qarayaxma, 
böhtan və şantaj kampaniyasına 
başladılar. Təəssüflər olsun ki, bu, 
sadəcə, şifahi kampaniya və ya ic-
timai ittihamlar deyildi. Bəzi ölkələr 
bizim bu haqq işimizi BMT, onun 
Təhlükəsizlik Şurası səviyyəsinə 
çıxarmağa cəhd etdi. Lakin həmin 
vaxt Təhlükəsizlik Şurasının qeyri-

daimi üzvü olan, Qoşulmama 
Hərəkatında təmsil olunan dostla-
rımız anti-Azərbaycan mahiyyətli 
bəyanatı blokladılar. Azərbaycana 
qarşı ittihamı blokladılar və 
bununla da ermənipərəst qlobal 
qüvvələrin Azərbaycana qarşı 
hücumuna mane oldular. Biz bu 
həmrəyliyə görə sizə minnətdarıq”. 

Yeri gəlmişkən, beynəlxalq bir-
lik tərəfindən Azərbaycanın haqlı 
mövqeyi, postmünaqişə reallıqları 
Vətən savaşından sonra da daim 
dəstəklənib. Məsələn, Böyük 
Britaniyanın Birminqem şəhərində 
bu il iyulun 2-6-da keçirilən ATƏT 
PA-nın illik sessiyasında “Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsi” və “Minsk 
qrupunun” dirçəldilməsi, həmçinin 
erməni terrorçularının dərhal 
azad olunması tələbi bu nüfuzlu 
təşkilatın Parlament Assamble-
yasının sessiyasında rədd edilib. 
Başqa sözlə, həmin sessiyada 
erməni nümayəndə heyəti və 
ermənipərəst isveçli deputat Bjorn 
Soderin təşəbbüsü ilə hazırla-
nan qətnamə layihəsinə “Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsi” və “ ATƏT-in 
Minsk qrupu” kimi ölkəmizin 
maraqlarına zidd olan əsassız 
düzəlişin qəbul edilməsinin qarşısı 
alınıb. Bununla bərabər, “saxla-
nılan erməni hərbçilərinin dərhal 
azad olunmasını Azərbaycandan 
tələb edən” təklifin, eləcə də 
mədəni irsin qorunması naminə 
UNESCO texniki missiyasının 
qəbul edilməsinə yönələn çağı-
rışın da gerçəkləşməsinə imkan 
verilməyib. Bu ədalətliz düzəlişlər 
həbs edilmiş erməni hərbçilərinin 
müvafiq qanunvericiliyə uy-
ğun olaraq cəzalandırıldığı, 
bununla bağlı Avropa İnsan 
Haqları və Beynəlxalq Ədalət 
məhkəmələrinin müvafiq 
qərarlarının olduğu, UNESCO-nun 
fəaliyyətinə isə ermənilər tərəfində 
süni əngəllərin yaradıldığı faktları 
ilə təsdiqləndiyindən imtina edilib.

Əlbəttə, Ermənistan tərəfindən 
Azərbaycan əleyhinə hazırla-
nan və təqdim olunan bütün 
düzəlişlərin və təkliflərin qarşı-
sının qətiyyətlə alınması, res-
publikamızın ədalətli mövqeyinin 
müdafiə edilməsi beynəlxalq 
birlik tərəfindən Azərbaycanın 
postmünaqişə reallıqlarını 

dəstəkləməsinin bariz ifadəsidir.
Ümumiyyətlə, dövlətimizin 

başçısı İlham Əliyev çıxışla-
rında dəfələrlə ATƏT-in Minsk 
qrupunun işğal dövründə 
fəaliyyətsizliyini, bu təsisatın 
Ermənistana dəstək missiyasını 
yerinə yetirməsini, Azərbaycan 
Qarabağ münaqişəsini təkbaşına 
həll etdikdən, işğala son qoyul-
duqdan sonra adı çəkilən quruma 
ehtiyacın olmamasını, bir sözlə, 
bu təsisata artıq əlvida deyildiyini 
xüsusi vurğulayıb. Eyni zamanda, 
Ermənistan və havadarlarının 
Minsk qrupunu təəssüflə yenidən 
həyata qaytarmağa çalışdıqlarını 
bildirib. Lakin bunun mümkünsüz 
olduğunu, ATƏT-in bu qurumu ilə 
bağlı hər hansı spekulyasiynın 
nəinki qeyri-məhsuldar, eyni za-
manda, regionda mümkün sülhün 
reallaşması üçün dağıdıcı təsir 
daşıdığını diqqətə çatdırıb. 

Onu da deyək ki, Ermənistanın 
30 ilə yaxın bir müddətdə tor-
paqlarımızı işğalda saxlaması 
bu dövlətin etdiyi hərəkətlərə 
bir sıra beynəlxalq təşkilatların, 
dünya gücləriinin, xüsusilə 
ATƏT-in Minsk qrupunun laqeyd 
münasibətinin, ikili standartlarla 
yanaşmanın nəticəsi idi. Buna 
görə də dövlətimizin başçısı işğal 
illərində Ermənistana qarşı sanksi-
yaların tətbiqinin önəmini vurğula-
yır, problemin dinc həllinin yeganə 
yolunu məhz bunda gördüyünü 
bildirirdi. Prezident İlham Əliyevin 
qeyd etdiyi kimi, əfsuslar olsun ki, 
heç bir sanksiya tətbiq edilmədi və 
əksinə, Ermənistan Azərbaycanla 
müqayisədə bəzi ermənipərəst 
siyasətçilərdən daha çox dəstək 
alırdı.

Göründüyü kimi, Minsk qrupu-
nun, habelə Ermənistanın digər 
havadarlarının fəaliyyətlərində 
yeganə məqsəd münaqişəni 
dondurmaq və torpaqlarımızı 
əbədi işğal altında saxlamaq idi. 
Azərbaycan 44 günlük Vətən 
müharibəsində həmin ədalətsiz 
siyasətə son qoydu, güc və siyasi 
müdriklik sayəsində torpaqları-
mızı azad etdi, eyni zamanda, 
BMT Təhlükəsizlik Şurasının 
qətnamələrinin kobud pozulması 
və onlara məhəl qoyulmaması 
kimi halları aradan qaldırdı.

Azərbaycan İkinci Qarabağ 
müharibəsini tarixi zəfərlə başa 
vuraraq hazırda regionda yeni 
reallıqlar yaradıb. Eyni zamanda, 
Vətən savaşından əvvəlki dövrdə 
ölkəmizə Ermənistanın qələbəsi 
gerçəkliyini qəbul etdirməyə 
çağıran bəzi beynəlxalq təşkilatlar 
və dövlətlər tərəfindən də bu yeni 
reallıqla barışılıb. Bir sözlə, artıq 
beynəlxalq aləmdə Azərbaycanın 
yaratdığı yeni reallığı çoxu qəbul 
edib. Bu, vəziyyəti, əlbəttə, 
Azərbaycan liderinin apardığı 
uğurlu xarici siyasət şərtləndirib. 
Dövlətimizin başçısı bununla 
bağlı çıxışlarının birində deyib: 
“Biz öz konstitusion hüquqla-
rımız çərçivəsində, BMT-nin 
Nizamnaməsi, Helsinki Yekun Aktı 
çərçivəsində yeni reallıq yaratmı-
şıq və hamı bu reallıqla hesablaş-
malıdır. Bu, asan məsələ deyildi… 
Bu, daimi iş idi. Nəticədə bu gün 
beynəlxalq təşkilatlar – BMT, Qo-
şulmama Hərəkatı, ATƏT, Avropa 
İttifaqı, MDB tərəfindən bu reallıq 
tamamilə qəbul edilib. Biz bunu 
həm formal mənada, həm də xalis 
ünsiyyətdə görürük. Üstəlik, mən 
beynəlxalq strukturların çoxsaylı 
rəhbərləri və dövlət başçıları ilə 
əlaqədə olarkən müşahidə edirəm, 
indi biz öz haqq işimizə qat-qat 
artıq dəstək görürük”.

Bütün bu məqmlar son 
günlərdə Prezident İlham Əliyevin 
Amerika Birləşmiş Ştatlarının 
(ABŞ) Prezidenti Cozef Baydenə 
məktubunda və dövlətimizin 
başçısı ilə Avropa İttifaqı Şurası-
nın Prezidenti Şarl Mişel arasında 
reallaşan telefon söhbətində də öz 
ifadəsini tapıb. 

Ölkə rəhbəri ABŞ Prezidentinə 
təbrik məktubunda bu gün 
Azərbaycanın beynəlxalq aləmdə 
sülhsevər, demokratik prinsiplərin 
inkişafına xüsusi önəm verən, iri 
infrastruktur layihələrin reallaş-
dırılmasında zəngin təcrübəsi 
olan bir ölkə kimi tanındığını və 
bu baxımdan, respublikamızla 
ABŞ arasındakı münasibətlərin 
xüsusi önəm daşıdığını bildirərək, 
ötən 30 il ərzində Azərbaycanla 
Amerika Birləşmiş Ştatlarını dost-
luq və tərəfdaşlıq münasibətləri 
birləşdirdiyini vurğulayıb, eyni 
zamanda, ilk gündən ölkəmizin 

müstəqilliyinə, suverenliyinə 
və ərazi bütövlüyünə ABŞ-ın 
dəstəyini yüksək qiymətləndirib. 
Dövlətimizin başçısı təbrikində 
Cənubi Qafqazda davamlı sülhün, 
iqtisadi tərəqqinin bərqərar olması 
üçün əlverişli şəraitin forma-
laşdığı bir zamanda xalqımızın 
ABŞ-ın Ermənistan-Azərbaycan 
münasibətlərinin normallaşdırılma-
sında, kommunikasiyaların açıl-
masında, insanlararası təmasların 
yaradılmasında mühüm rol oynaya 
biləcəyinə inandığını, eyni za-
manda, ölkəmiz tərəfindən təqdim 
olunan beş prinsip əsasında 
Ermənistanla Azərbaycan arasın-
da sülh müqaviləsinin hazırlanma-
sı prosesinə ABŞ-ın dəyərli töhfə 
verə biləcəyi qənaətində olduğunu 
diqqətə çatdırıb. 

Yeri gəlmişkən, onu da 
xatırladaq ki, Azərbaycanda 
energetika sahəsində, xüsusilə 
bərpaolunan enerji mənbələrindən 
istifadənin genişləndirilməsi üzrə 
həyata keçirilən tədbirlər və 
müvafiq sahənin tənzimlənməsi 

məqsədilə hazırlanan qanun 
layihələri, həmçinin işğaldan azad 
edilmiş ərazilərin “yaşıl enerji” 
ilə təminatı planları Azərbaycan-
ABŞ əməkdaşlıq münasibətlərinin 
yeni mərhələyə daxil olmasını 
şərtləndirib. 

Artıq yeni reallıqların forma-
laşması bölgədə yeni beynəlxalq 
əməkdaşlıq formatının qurulma-
sını zəruri etməkdədir. İşğaldan 
azad olunan ərazilərdə sosial 
infrastrukturun yenidən yaradılma-
sı və əhalinin işlə təmin olunma-
sı üçün dövlət investisiyası ilə 
yanaşı, yerli və xarici investisiya 
da cəlb edilir. Böyük quruculuq 
işlərinə dost ölkələrin təşviq 
olunması siyasəti Azərbaycanın 
beynəlxalq aləmdə mövqeyini 
daha da möhkəmləndirir. 

İyulun 4-də dövlətimizin 
başçısı İlham Əliyevlə Avropa 
İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl 
Mişel arasında reallaşan telefon 
söhbətində də Cənubi Qafqazda 
sabitlik, sülh və təhlükəsizliyin 

təmin olunmasının Avropa 
İttifaqı üçün vacibliyini vurğula-
yıb. Şarl Mişel Avropa İttifaqı-
nın Ermənistan və Azərbaycan 
arasında münasibətlərin normal-
laşdırılması, sülh müqaviləsinin 
imzalanması, sərhədlərin delimita-
siyası və nəqliyyat-kommunikasiya 
xətlərinin açılması istiqamətində 
səylərini davam etdirəcəyini bildi-
rib. Prezident İlham Əliyev isə Av-
ropa İttifaqı Şurasının  Prezidenti 
Şarl Mişelin təşəbbüsü və iştirakı 
ilə keçirilmiş üçtərəfli görüşləri, bu 
çərçivədə əldə olunmuş razılaş-
maları xatırladaraq, ölkəmizin 
Ermənistan ilə Azərbaycan arasın-
da münasibətlərin normallaşdırıl-
ması və sülh müqaviləsinin imza-
lanması, sərhədlərin delimitasiyası 
və demarkasiyası, nəqliyyat-
kommunikasiya xətlərinin açılması 
istiqamətində danışıqların real 
nəticələrə gətirib çıxaracağına 
əminliyini vurğulayıb. 

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Artan gəlirlər dövlət büdcəsinin 
daha da böyüməsini şərtləndirib 

Dövlətimizin başçısı son illərdə sosial-
iqtisadi çağırışları nəzərə alaraq ölkədə 
islahatları daha da sürətləndirib. Bu isla-
hatlar məzmununa görə məqsədyönlü və 
konkret strateji hədəfə doğru hesablanıb. 
Genişmiqyaslı yenilənmələr respublika-
mızda yüksək dayanıqlı və inklüziv iqtisadi 
artımın təmin edilməsi, iqtisadiyyatın daha 
da şaxələnməsi, özəl investisiyaların, 
habelə təşəbbüslərin yüksək səviyyədə 
təşviqi üçün əlverişli zəmin yaradıb.

AMEA Riyaziyyat və Mexanika İnsti-
tutunun böyük elmi işçisi, mexanika üzrə 
fəlsəfə doktoru Emin Bağırov qeyd etdiyi 
bu məqamla bağlı daha sonra dedi:

– Azərbaycan iqtisadiyyatında 
müşahidə olunan artım tempi cari ilin ilk 5 
ayında da davam edib. Bu zaman iqtisadi 
artım davamlı və daha sürətli olması ilə 
diqqət çəkib. Belə ki, cari ilin yanvar-may 
ayları ərzində Azərbaycanda ÜDM-in 
həcmi 50 milyard manatı, qeyri-neft sek-
torunda istehsalın həcmi isə 25 milyard 
manatı ötüb. Əvvəlki ilin eyni dövrü ilə 
müqayisədə ÜDM real ifadədə 7,2 faiz, 
qeyri-neft sektoru üzrə 11 faiz artıb. Res-
publikamızın strateji valyuta ehtiyatları 1 
milyard ABŞ dolları artaraq, 54,2 milyard 
ABŞ dolları olub.

Onu da qeyd edim ki, bu ilin ilk 5 
ayı ərzində dövlət büdcəsi profisiti də 
2 milyard manata yaxın olub və bu da 
planlaşdırılan profisitdən 4 dəfə çox-
dur. İcmal büdcənin profisiti 4 milyard 
manata yaxın olub və planlaşdırılan 2 
milyarda yaxın kəsirdən yüksəkdir. Belə 
bir şəraiti şərtləndirən amillərdən biri isə 
ilk dəfə olaraq sözügedən dövr ərzində 
Azərbaycanın neft və qaz ixracından əldə 
etdiyi valyuta gəlirlərinin demək olar ki, 
bərabərləşməsidir. 

Bütün bunlar Azərbaycanda büdcə 
siyasəti ilə bağlı yeni çağırışların for-
malaşdırılmasını şərtləndirib. Prezident 
İlham Əliyev bir müddət bundan əvvəl 

Zəngilanda Ağalı kəndinin sakinləri ilə gö-
rüş zamanı bu barədə deyib: “Mən bu gün 
bunu bəyan etmək istəyirəm. Biz dövlət 
büdcəsinə əlavələr etməliyik, çünki iqtisadi 
göstəricilər daha yaxşıdır. Gəlirlərimiz 
nəzərdə tutulandan daha çoxdur. Ona 
görə biz bu əlavə gəlirləri və iqtisadi 
imkanlarımızı səfərbər etməliyik ki, vaxt 
itirmədən azad edilmiş torpaqlarda daha 
böyük həcmdə iş görək. İndi hökumətə 
tapşırılıb, yəqin yaxın gələcəkdə Milli 
Məclis bu məsələyə baxacaq ki, biz daha 
çox vəsait ayıraq. Mən demişəm, iqtisadiy-
yatımız nə qədər güclü inkişaf edərsə, biz 
azad edilmiş bütün əraziləri o qədər tez 
bərpa edəcəyik".

Artıq Prezident İlham Əliyev tərəfindən 
“İşsizlikdən sığorta fondunun 2022-ci il 
büdcəsi haqqında” Azərbaycan Respub-
likasının Qanununda dəyişiklik edilməsi 
barədə, “Dövlət sosial müdafiə fondunun 
2022-ci il büdcəsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanununda dəyişiklik 
edilməsi barədə, “Azərbaycan Res-
publikasının 2022-ci il dövlət büdcəsi 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə 
qanunlar təsdiqlənib. Bütün bunlarla 
yanaşı,  “2022-ci il dövlət büdcəsi haqqın-
da” Qanunda müvafiq fərmanıla müvafiq 
dəyişiklik edilib. 

Qeyd edim ki, yenidən baxılmaqla 
dövlət büdcəsinin gəlirlərinin 2 milyard 382 
milyon manat artımı nəzərdə tutulur. Bu 
ilin dövlət büdcəsinin xərcləri 32 milyard 
304 milyon manat məbləğində nəzərdə 
tutulur ki, bu da təsdiq olunmuş göstəriciyə 
nisbətən 2 milyard 425 milyon manat və 
ya 8,1 faiz çoxdur. Yenidən baxılmaqla 
icmal büdcənin gəlirləri 36 milyard 661 
milyon manat proqnozlaşdırılır. İcmal 
büdcənin xərclərinin isə 35 milyard 541 
milyon manata çatdırılacağı qərarlaşdırılır. 

Yeri gəlmişkən, cari ilin dövlət və icmal 
büdcələrinin yenidən baxılmasında əsas 

məqsəd artan gəlirlərin dövlət başçısının 
müəyyənləşdirdiyi prioritet vəzifələrin 
yerinə yetirilməsi üçün əlavə maliyyə 
təminatının yaradılmasından ibarətdir. 
Büdcənin artırılan xərclərinin böyük 
hissəsi Qarabağd və Şərqi Zəngəzurda 
bərpa və quruculuq işlərinin aparılmasına, 
həmçinin bu ərazilərdə Böyük qayıdışın 
reallaşmasına yönəldilməsi nəzərdə 
tutulur. 

Azərbaycanın dövlət büdcəsi Cənubi 
Qafqazın ən böyük büdcəsi kimi tanınıb. 
Artımlardan sonra isə dövlətimizin büdcəsi 
daha da böyüyüb və təbii ki, artan gəlirlər 
qarşıda duran vəzifələrin daha sürətlə 
həyata keçirilməsini şərtləndirib. 

Dövlətimizin başçısının tapşırıqla-
rına uyğun olaraq hökumət tərəfindən 
müəyyən antiinflyasiya tədbirləri də 
hazırlanır və həyata keçirilir. Bu tədbirlərin 
əksər hissəsi Azərbaycana idxal olunan 
ərzaq məhsulları üzrə mövcud gömrük 
rüsumları və müəyyən vergilərin ara-
dan qaldırılması ilə bağlıdır. Bununla 
əlaqədar müəyyən qərarlar qəbul edilir. Bu 
qərarların nəticəsində bir sıra məhsulların 
qiymətinin artımını aradan götürülməklə 
bahalaşmanın qarşısı alınacağı da 
gözlənilir. Həmçinin müvafiq orqanlara da 
qiymətlərin artımından sui-istifadə halları-
nın qarşısının alınması və bu istiqamətdə 
işlərin diqqət mərkəzində saxlanılması 
tapşırılır.

Söhbəti qələmə aldı:  
V.BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

Bu gün uğurla həyata keçirilən inkişaf strategiyası iqtisadiyyatın 
müasirləşməsini gerçəkləşdirməklə ölkəmizin beynəlxalq siyasi-iq-
tisadi nüfuzunu daha da artırır, iqtisadi qüdrətini davamlı şəkildə 
yüksəldən respublikamız dünya miqyasında kreditor mövqelərini 
getdikcə gücləndirir. Azərbaycanın ötən bir il ərzində maliyyə imkan-
larını genişləndirməsi, bununla da sosial-mədəni layihələrin həyata 
keçirilməsinə, humanitar yardımların göstərilməsinə nail olması bunun 
bariz ifadəsidir. 

Azərbaycan dünyada 
təşəbbüskar dövlət kimi tanınır

Azərbaycanın təşəbbüsü ilə 
Bakıda Qoşulmama Hərəkatının 
Parlament Şəbəkəsi yaradıldı. Bu, 
Qoşulmama Hərəkatının fəaliyyətinə 
və üzv dövlətlərin parlamentlərarası 
münasibətlərin yüksək səviyyəyə 
qaldırılmasına böyük töhfə verəcək. 
Parlament şəbəkəsi üzv ölkələrin 
parlamentləri, həmçinin dünyanın 
digər dövlətlərinin parlamentləri ilə 
sıx əməkdaşlıq quracaq ki, bu da 
gələcəkdə Qoşulmama Hərəkatının 
beynəlxalq aləmdə nüfuzunun artmasına 
böyük təkan verəcək. Azərbaycan 
Qoşulmama Hərəkatında Gənclər 
Şəbəkəsinin yaradılması ilə bağlı 
da vacib bir təşəbbüs irəli sürmüşdü 
və bu, üzv dövlətlər tərəfindən 
də dəstəklənib. Gələn ay Bakıda 
Qoşulmama Hərəkatının Gənclər 
Sammitinin keçirilməsi nəzərdə 
tutulub. Azərbaycanın irəli sürdüyü 
daha bir təşəbbüs, Nyu-Yorkda 
Qoşulmama Hərəkatının Dəstək Ofisinin 
yaradılması da üzv dövlətlər tərəfindən 
dəstəklənmişdir. 

Tədbirdə çıxış edən Prezident 
İlham Əliyev 2011-ci ildə Qoşulmama 
Hərəkatına qəbul edilən Azərbaycanın 
bu təşkilatın beynəlxalq aləmdəki 
nüfuzunun artması istiqamətində 
gördüyü işlər barədə ətraflı məlumat 
verdi. Həqiqətən də, fəaliyyətinin 
ilk illərindən ölkəmiz Qoşulmama 
Hərəkatının ən fəal üzvünə  
çevrildi. Azərbaycanın təşkilatdakı 
səmərəli və faydalı fəaliyyətini yüksək 

qiymətləndirən 120 üzv dövlətin   
2016-cı ildə Azərbaycanın  
2019-2022-ci illərdə quruma sədrlik 
etməsi barədə yekdilliklə səs verdi. Daha 
sonra 120 üzv dövlətin yekdil qərarı 
ilə Azərbaycanın sədrliyi 2023-cü ilin 
sonuna qədər uzadıldı. Bu, Qoşulmama 
Hərəkatının Azərbaycan dövləti və 
şəxsən Prezident İlham Əliyevə olan 
yüksək hörmət və ehtiramının  
göstəricisi idi. 

Azərbaycanın Qoşulmama 
Hərəkatına sədrliyi dünya üçün ağır 
bir dövrə – COVID-19 pandemiyası ilə 
üst-üstə düşdü. Bütün dünya üçün ağır 
günlərdə, pandemiya ilə mübarizədə 
də Azərbaycan fəal dövlətlərdən biri 
oldu. Ölkəmizin təşəbbüsü ilə 2020-ci 
ilin mayında Qoşulmama Hərəkatının 
videoformat şəklində Zirvə toplantısı 
keçirildi. Bu, bütün dünya dövlətlərinin də 
koronavirusa qarşı birgə mübarizəsinin 
aparılması üçün ilk addım oldu. 
Azərbaycanın təşəbbüsü ilə hazırlanmış, 
ölkələrə dəstək, tibbi və humanitar 
yardımlarla bağlı məlumat bazası ÜST 
tərəfindən geniş istifadə olundu. İqtisadi 
cəhətdən zəif olan dövlətlərə humanitar 
yardımın göstərilməsində də Azərbaycan 
nümunə oldu. Respublikamız 30-dan 
çox ölkəyə maliyyə yardımı və humanitar 
dəstək göstərdi. Ümumdünya Səhiyyə 
Təşkilatına 10 milyon ABŞ dolları ianə 
edildi. 

Koronavirusa qarşı vaksinlər 
hazırlandıqdan sonra bəzi böyük 
dövlətlər özlərinə lazım olandan 3-4 
dəfə çox vaksin sifariş etdilər. Bu da bir 

sıra ölkələrin vaksinlərə əlçatanlığını 
məhdudlaşdırdı. Həmin ölkələrin 
əhalisinin sağlamlığı təhlükə altında 
qaldı. Azərbaycan dövlətinin “vaksin 
millətçiliyinə” qarşı mübarizəsi BMT 
tərəfindən də dəstəkləndi. 

Dövlət başçımız konfransdakı 
çıxışında Ermənistan tərəfindən 
torpaqlarımızın 30 illik işğalı zamanı 
beynəlxalq təşkilatları bu ədalətsizliyə 
son qoyulması üçün Ermənistana 
təsir göstərməli olduğunu, lakin bunun 
baş vermədiyini tədbir iştirakçılarının 
nəzərinə çatdırdı. 

Qeyd edildi ki, ATƏT- in 1992-ci ildə 
Azərbaycanla Ermənistan arasındakı 
münaqişənin tənzimlənməsi üçün 
yaratdığı Minsk qrupunun məqsədi, 
sən demə, münaqişəni həll etmək yox, 
dondurmaq və torpaqlarımızı işğalda 
saxlamaq olub. Azərbaycan hərbi-siyasi 
yolla öz ərazi bütövlüyünü təmin etdi. 
Artıq Minsk qrupu deyilən bir quruma 
ehtiyac yoxdur. Bu gün Ermənistandakı 
bəzi siyasi qüvvələr yenidən Minsk 
qrupunu münasibətlərin tənzimlənməsinə 
cəlb etmək istəyir. Onlar anlamırlar 
ki, bu cür fikirlər münasibətlərin 
normallaşmasına böyük zərbə vura bilər. 
Azərbaycan hər zaman bütün dünyada 
ədalətin, sülhün, həmrəyliyin tərəfdarı 
olub. Bu gün Qoşulmama Hərəkatının 
sədri kimi də ölkəmiz həmin prinsiplərə 
sadiq olduğunu nümayiş etdirir.

Kamilə ƏLİYEVA,  
Milli Məclisin deputatı, BDU-nun 

kafedra müdiri, professor

Dünyanın ikinci ən böyük beynəlxalq təşkilatı olan  Qoşulmama 
Hərəkatı Azərbaycanın sədrliyi dövründə fəaliyyətinin daha da 
genişləndirilməsi istiqamətində mühüm addımlar atıb. Azərbaycan 
Prezidenti cənab İlham Əliyevin qurumun sədri qismində irəli sürdü-
yü çoxsaylı təkliflər Qoşulmama Hərəkatına üzv dövlətlər tərəfindən 
yekdilliklə qəbul edilib. Ötən həftə Qoşulmama Hərəkatının Parlament 
Şəbəkəsinin "Dünyada sülhün və dayanıqlı inkişafın təşviqində milli 
parlamentin rolunun gücləndirilməsi" mövzusuna həsr olunmuş Bakı 
konfransı keçirildi.  


